
Nr. 36 

Vare- og Fællesmærker. 

A. Registrerede Mærker. 

Varemærker. 

Reg, 1914 Nr. 599. Anmeldt den "iOde Oktober 1914 Kl. 11^ af Frits a /"T  ̂T T t—v Tk T" 
Sørensen, Groshandel, Kpbenhavn, og registreret den 21de November s. A. Ordet: Saturn. „cn. J. 1. J JP^ J^W 
Jlærket er kun registreret for Cykler, Motorcykler, Motorvogne og ?»Iotorbaade, Dele, Tilbehor 

og Reparationsmidler til Cykler, Motorcykler, Motorvogne og Motorbaade — derunder dog ikke Hjulringe og Dæk til Cykler, 

ilotorcykler og Motorvogne —, Skruenøgler, Skruetrækkere, Dækaftagere, Oljekander, elektriske Elementer og Tændrør. Det er 

af Anmelderne angivet at skulle anvendes som en særlig opfunden Benævnelse for disse Varearter. 

Reg. 1914 Nr. 600. Anmeldt den 3dje November 

1914 Kl. 10^6 af Skandinavisk-Amerikansk Petroleums-Aktiesel-

skab, Handel med Petroleum og Petroleumsprodukter, København, 
og registreret den 28de s. M. I en rektangulær Etikette med gul 

Bundfarve ses en blaa Sky, hvori med hvide Bogstaver staar: Diamant 

Petroleum Garanteret ren Standard White. Fra en bag Skyen tænkt 

Sol udgaar Straaler til alle Sider. Under Skyen staar tværs over 
Straalerne med blaa Bogstaver: Giver et meget smukt og Mart Lys 

Skandinavisk Amerikansk Petroleums Aktieselskab til højre for en 

flyvende Ørn med højt udspilede Vinger, Hovedet vendt mod venstre 

og Bagkroppen bagud til højre Side, som i Kløerne bærer et Skjold, 

<3er ved et hvidt Kors er delt i fire Felter, hvori staar henholdsvis: 

S, A, P og: A. Mærket er kun registreret for Petroleum, Benzin og 
Petroleumsprodukter. 

CjOfwUeretTen/ 

Reg. 1914 Nr. 601. Anmeldt den 3dje November 1914 

Kl. 10^® af samme og registreret den 28de s. M. I en rektangulær 

Etikette med gul Bundfarve ses en rød Sky, hvori med hvide Bog

staver staar: Astral Petroleum Garanteret ren Water White. Fra 

en bag Skyen tænkt Sol udgaar Straaler til alle Sider. Under Skyen 

staar tværs over Straalerne med røde Bogstaver: Giver et meget 

smukt og klart Lys Skandinavisk Amerikansk Petroleums Aktie

selskab til højre for en flyvende Øm med højt udspilede Vinger, 

Hovedet mod venstre og Bagkroppen bagud til højre Side, der i 

Kløerne bærer et Skjold, som ved et hvidt Kors er delt i fire Felter, 

hvori staar henholdsvis: S, A, P og: A. Mærket er kun registreret 

for Petroleum, Benzin og Petroleumsprodukter. 

Cjoranieret'ren/ 
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Reg. 1914 Nr. 602. Anmeldt den 4de November 1914 Kl. 10 af Kaalunds Sæbefabrik
ker ved H. 'Chr. Petersen, Sæbefabrikation og kemisk-teknisk Fabrikation, Kolding, og registreret 

den 28de s. M. Ordet: Tandol. Mærket er kun registreret for Tandpasta, Mundvand, Artikler og 
Midler for Tand- og Jlundpleje, Sæbe samt teknisk-kemiske Artikler. Det er af Anmelderen angivet at skulle anvendes som en 

særlig opfunden Benævnelse for disse \arearter. 

Reg. 1914 Nr. 603. Anmeldt den Ilte November 1914 Kl. Il-* aP Oelwerke 
<jermania, Q. in. b. H., Fabrikation af Olje og tekniske Præparater, Emmerich a. Rh. 
i Tyskland, og registreret den 28de s. M. Ordet: Canddiic. I^Iærket er i Henhold til 

Anmeldelse af 12te Marts 1912 registreret i Berlin den 2den Oktober s. A. for Lægemidler, 

Fedtprodukter til medicinsk og hygiejnisk Brug, farmaceutiske Præparater, kemiske Fedt
produkter til industrielt, videnskabeligt og fotografisk Brug, Fedt i fast Form til Brug ved Lodning, Tætnings- og Paknmge-

materialier, Læderkonserveringsmidler, Appreturmidler, Bonemasse, Fedt og Fedtblandinger til Konservering af Træ og Jærn 
Brændmaterialier, kunstigt Voks, Stoffer til Brug ved Belysning, tekniske Oljer og Fedtstoffer, Smøremidler, Vokslys, Fiskefedt, 

3Iargarine, Spiseoljer, Spisefedt, Oksefedt i fast Form, kunstig Talg,Kakaosmør, Kakaofedtblandinger, Kakaosmørsurrogater, 

Chokolade, diætetiske Næringsmidler, Foder af Affaldsprodukter fra Oljefremstilling, kosmetisk Fedt, Sæbe og Pudsemidler. Det 

«r af Anmelderne angivet at skulle anvendes som en særlig opfunden Benævnelse for disse Varearter. 

Reg. 1914 Nr. 604. Anmeldt den Ilte November 1914 Kl. 11^ af samme og 

registreret den 28de s. M. Ordet: Linoieid. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 24de 

Juni 1913 registreret i Berlin den 21de Januar 1914 for Lægemidler, Fedtprodukter til 

medicinske og hygiejniske Øjemed, farmaceutiske Præparater, kemiske Fedtprodukter til 
videnskabeligt og fotografisk Brug, Fedt i fast Form til Brug ved Lodning, Tætnings- og Pakningsmaterialier, Appreturmidler, 

Bonemasse, Brændmaterialier, kunstigt Voks, Stoffer til Brug^ved Belysning, Smøremidler, Erstatning for Karnaubavoks, Vokslys, 

Fiskefedt, Margarine, Spiseoljer, Spisefedt, Oksefedt i fast Form, kunstig Talg, Kakaosmør, Kakaofedtblandinger, Kakaosmørsurro

gater, Chokolade, diætetiske Næringsmidler, Foder af Affaldsprodukter fra Oljefremstilling, kosmetisk Fedt, Sæber og Pudsemidler. 

Det er af Anmelderne angivet at skulle anvendes som en særlig opfunden Benævnelse for disse Varearter. 

Reg. 1914 Nr. 605, Anmeldt den Ilte November 1914 Kl. 11^ af samme 

og registreret den 28de s. M. Ordet: Krutolin. ]\Iærket er i Henhold til Anmeldelse af 

10de Juni 1912 registreret i Berlin den 2Gde Februar 191.') for kemiske Fedtprodukter til 

industrielt, videnskabeligt og fotografisk Brug, Fedt i fast Form til Brug ved Lodning, 

Tætnings- og Pakningsmaterialier, Læderkonserveringsmidler, Appreturmidler, Bonemasse, 
Brændmaterialier, kunstigt Voks, Stoffer til Brug ved Belysning, teknisk Fedt, Smøremidler, Vokslys, Fiskefedt, Margarine, Spise, 

oljer. Spisefedt, Oksefedt i fast Form, kunstig Talg, Kakaosmør, Kakaofedtblandinger, Kakaosmørsurrogater, Chokolade, diætetiske 

Næringsmidler, Foder af Affaldsprodukter fra Oljefremstilling og Pudsemidler. Det er af Anmelderne angivet at skulle anvendes 

som en særlig opfunden Benævnelse for disse Varearter. 

Reg. 1914 Nr. 606. Anmeldt den Ilte November 1914 Kl. 11'* af samme og registre

ret den 28de s. M. Ordet: Talgoi. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 18de Januar 1912 

registreret i Berlin den 2den December s. A. for kemiske Fedtprodukter til industrielt, videnskabe

ligt og fotografisk Bi'ug, Fedt i fast Form til Brug ved Lodning, Tætnings- og Pakningsmateri

alier, Læderkonserveringsmidler, Appreturmidler, Bonemasse, Fedt og Fedtblandinger til Konserve

ring af Træ og Jærn, Brændmaterialier, kunstigt Voks, Stoffer til Brug ved Belysning, tekniske 
Oljer og Fedt, Smøremidler, Vokslys, Fiskefedt, Margarine, Spiseoljer, Spisefedt, Oksefedt i fast Form, kunstig falg, Kakaosmør, 

Kakaofedtblandinger, Kakaosmørsurrogater, Chokolade, Foder af Affaldsprodukter fra Oljefremstilling og Pudsemidler. Det er af 

Anmelderne angivet at skulle anvendes som en særlig opfunden Benævnelse for disse Varearter. 

Reg. 1914 Nr. 607. Anmeldt den Ilte November 1914 Kl. 11'* af samme 

og registreret den 28de s. M. Ordet: Linolith. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 

21de Januar 1913 registreret i Berlin den 21de Januar 1914 for Lægemidler, Fedtprodukter 

til medicinsk og hygiejnisk Brug, farmaceutiske Præparater, kemiske Fedtprodukter til viden
skabeligt og fotografisk Brug, Fedt i fast Form til Brug ved Lodning, Tætnings- og Pakningsmaterialier, Appreturmidler, Bone

masse, Brændmaterialier, kunstigt Voks, Stoffer til Brug ved Belysning, Smøremidler, Erstatning for Karnaubavoks, Vokslys, Fiske

fedt, Margarine, Spiseoljer, Spisefedt, Oksefedt i fast Form, kunstig Talg, Kakaosmør, Kakaofedtblandinger, Kakaosmørsurrogater, 

Chokolade, diætetiske Næringsmidler, Foder af Affaldsprodukter fra Oljefremstilling, kosmetisk Fedt, Sæber og Pudsemidler. Det 

er af Anmelderne angivet at skulle anvendes som en særlig opfunden Benævnelse for disse Varearter. 

Reg. 1914 Nr. 608. Anmeldt den 18de November 1914 Kl. 11^7 
af Postler & Comp., kemisk Fabrikation, Qross Zschachwitz ved Dresden i Tysk
land, og registreret den 28de s. M. Ordet: Postlerit. Mærket er i Henhold til An

meldelse af 7de April 1903 registreret i Berlin den 16de September s. A. for Pak
ninger til Stoppebøsser og Tætningsplader af Asbest, Fedt og Kautsjuk, Kedelrensningsmidler, Drivremmefedt og Maskinfedt. An

Tandol 
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meldelsen er fornyet den 7de April 1913. Mærket er af Anmelderne angivet at skulle anvendes som en særlig opfunden Benæv

nelse for nævnte Varearter. 

Reg. 1914 Nr. 609. Anmeldt den 13de November 1914 Kl. ll^'' af Firmaet 

E. Jensen, Cigar- og Tobaksfabrikation, København, og registreret den 28de s. M. ilellem 

to Palmer, der forneden er forbundne med en Guirlande, ses et kronet Vaabenskjold mellem 

to Indianere, hvoraf den ene holder en Bue og den anden en Kølle. I Skjoldet staar et af 

Bogstaverne: EJ dannet Monogram. Mærket er kun registreret for fabrikeret og ufabri-

keret Tobak. 

V A R E - M Æ R K E  

MAZAWATTEE 
Reg-1914 Nr.610. Anmeldt den 21de November 1914 Kl. 1 H"* af The Mazawattee 

Tea Company, Limited, Handel, London i England, og registreret den 28de s. ^[. Ordet: 
Mazaicattee. Jlærket er i Henhold til Anmeldelse af 13de Oktober 1913 registreret i London den 29de Januar 1914 i Klasse 42 

for Stoffer brugte som Fødemidler eller Bestanddele af Fødemidler. Det er af Anmelderne angivet at skulle anvendes som en 

særlig opfunden Benævnelse for disse Varearter. 

Reg. 1914 Nr. 611. Anmeldt den 23de November 1914 Kl. af Aug. Gerners Eftf., 

Vinhandel,  K ø benhavn, og registreret den 28de s. 31. Et Trekløverblad med Bogstaverne: AGE for
delt over de tre Blade. Bogstavet: G er lidt større end de to andre, og i det øverste Blad, over G'et, 

findes en Murkrone. Mærket er kun registreret for \ine og Spirituosa samt frugtvine. 

Reg. 1914 Nr. 612. Anmeldt den 23de November 1914 

Kl. 11® af Anders Simonsen Andersen, Handel med kemiske Mejeri

præparater, 3Iejeriprodukter og Mejerimaskiner, Odense, og registreret 

den 28de s. M. Over tre Bølgelinjer ses omgivet af en Cirkel et Tre

kløverblad, dannet af tre flammende Hjerter. Omkring Cirklen staar med 

•ejendommelige Bogstaver Ordene: Flora Danica. Slærket er kun registre

ret for Fenolftalainopløsning, Maaleglas, Mejeriapparater, Mejeriniaskiner, 

Mejeriprodukter og Surrogater for saadanne, Modersyreapparater, Mælke

pipetter, Mælkekøiere, Mælkeprøveglas, Natronhydratopløsning, Ostebør

ster, Ostefarve, Osteforme, Ostegrebe, Osteknive, Ostekopper, Ostelærred, 

Osteløbe, Osteløbepulver, Osteløbetabletter, Ostemaling, Osteskovle, Oste

skærere, Ostesøgere, 03teter;nometre, Ostevoks, Pergamentpapir, Pudse-

kræm, Piidsepomade, Salt, Saltkrus,, Sniageskeer, Smørbaljer, Smøreoljer, 

Smørfarve, Smørfarvebeholdere, Smørforme, Smørgrebe, Smørpresser, 

Smørsier, Smørskeer, Smørspader, Smørstødere, Smørsøgere, Smørvægte, 
Soda, Spandebørster, Stenkrukker til Syre, Syreglas, Syrekrukker, Syre-

rørere, Syreøsere, Syrevækkere i flydende Form, Syrevækkere i Pulver

form, Syrevækkere i Tabletform, Syrningstønder, Termometre, Titrer-

apparater og Transportspande. 

RE6ISTERED TRADE-MARK 

Reg. 1914 Nr. 613. Anmeldt den 23de November 1914 Kl. 11^" af Johan Axel 
Estberg, Fabrikation af Apparater til Radiumterapi, Håsjo i Sverige, og registreret den 

28de s. M. Ordet; Radelium. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 8de Maj 1906 registreret 
i Stockholm den 5te Juli s. A. som en særlig opfunden Benævnelse for radioaktive Mineralier samt Præparater og Opløsninger, 

indeholdende eller tilberedte af saadanne. 

RADELiUM 
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Reg. 1914 Nr. 614. Anmeldt den 29de September 1914 Kl. ll^« af Madsen & 
Wivel, Groshandel, Kpbcnhavn, og registreret den 5te December s. A. Ordet: Omega. 

Mærket er 'kun registreret for Parfumer, Sæber, Haarvande, Tandmidler, Hudmidler, Negle-
midler og andre kosmetiske Midler til Toilettet, for Børster af alle Slags, Haarnaale, Haar-

uæt, Krøllejærn, for Massage- og Manicureutensilier, for Kamme, Barbermaskiner, Sakse, Knive samt Apparater til Haarvadsk o-

Haartørnng. Det er af Anmelderne angivet at skulle anvendes som en særlig opfunden [Benævnelse for disse Varearter. 
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B. Fornyelser, Udslettelser m. v. 
r n y e  d e  er i Medfør af Lov af Ilte April 1890 § 9, jfr. Lov af 10de September 1914 og Bekeudtirrølsar 
2den November s. A. 

fra den 30te September 1914 at regne 
C. Conradty. NUrnberg, 
samme, 
samme, 
samme, 
samme, 
samme, 
samme, 
samme, 
samme, 

fra den 22de November 1914 at regne 
L. F. Mprck & Co., Kpbenhavn, 
samme, 

A.-S. A. /VI. Hirschsprung & Sønner, Kpbenhavn, 

A..S De forenede Konserves Fabrikker (Chr. Tidemand-Br. Wolff & Arvé), Kpbenhavn 
The Havana Cigar and Tobacco Factories, Limited, London, 
Nyegaard & Co., Kristiania, 

British American Tobacco Company, Limited, London, 
I. C. Filtenborg, Aarhus, 

The American Tobacco Co., A.-S., Kpbenhavn, 

fra den 24de November 1914 at regne 
Clark & Co., Limited, Paisley, 
samme, 

og fra den Sdje December 1914 at regne 
C. W. Obel, Aalborg, 

The Northwestern Consolidated Milling Company, Mineapolis, 
samme, 

Munksjo Aktiebolag, Jonkoping. 

er i Medfør af samme Lovbestemmelser 

den 22de November 1914 
Otto Andersen, Kpbenhavn, 

George Henry Hughes, London, 

Dansk Vin- og Konserves Fabrik, M. Rasmussen, Faaborg, 
A.-S. De danske Dampmpller, Kpbenhavn, 
samme, 

Dansk Fonograf Magasin ved A. V. Svendsen, Kpbenhavn, 
C. Olesen, Kpbenhavn, 

Fabrikken Spar ved Gustav A. Netterstrpm, Kpbenhavn, 
Fliegenfangerfabrik. G. m. b. H., Berlin, 

Veuve Pommery fils & Compagnie, Reims, 

den 23de November 1914 
Axel Kjeldsen, Kpbenhavn, 

den 24de November 1914 
M. Clausen, Kpbenhavn, 

den Sdje December 1914 
Jones Brothers, Limited, Manchester. 
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1904 Nr. 344. 
1904 Nr. 345. 

1904 Nr. 346. 
1904 Nr. 347. 
1904 Nr. 348. 
1904 Nr. 350. 
1904 Nr. 356, 
1904 Nr, 357. 

1904 Nr. 359. 
1904 Nr, 360. 

I8S4 Nr. 69. 

1894 Nr. 120. 

1894 Nr. 124. 

Registrerings-Tidende for Vare- og Føellesmærker. 
Abonnementspri^n for Aargangen 1914 er 2 Kr. Abonnement modtages af alle Postkontorer, i København tillige 

af xiegistrator, Tømmerpladsgade 25. Hos sidstnævnte sælges enkelte Numre for 30 Øre. 

Udffiven af Registrator af Varemærker oe Mønstre. Trykt hos J. H. Schultz A/S, København. 


